
COMUNE DI CAMPAGNATICO
Provincia di Grosseto

Determinazione Area AREA AMMINISTRATIVA n° 51 del 07-05-2021 (R. G. 117) - Pagina 1 di 5

COPIA

DETERMINAZIONE

DEL RESPONSABILE DELL’

AREA AMMINISTRATIVA

n.  51  del  07-05-2021

(n. 117 del Registro Generale)

____________________________________________________________________________

OGGETTO:
ASILO NIDO "IL SEMAFORO BLU" DI CAMPAGNATICO -
APPROVAZIONE BANDO DI ISCRIZIONE AL SERVIZIO PER L'A.E.
2021/2022 E FAC-SIMILE DOMANDA DI AMMISSIONE AL SERVIZIO

CIG:
____________________________________________________________________________



COMUNE DI CAMPAGNATICO
Provincia di Grosseto

Determinazione Area AREA AMMINISTRATIVA n° 51 del 07-05-2021 (R. G. 117) - Pagina 2 di 5

L’anno  duemilaventuno, il giorno  sette del mese di maggio, il Responsabile dell’ AREA
AMMINISTRATIVA, Ceni Letizia,

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 11.05.2013 è stato approvato il
Regolamento di accesso e funzionamento del servizio di asilo nido comunale “Il Semaforo Blù” di
Campagnatico;

TENUTO CONTO che con Deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 30.04.2014, esecutiva dal
18.05.2014, sono state apportate alcune modifiche al suddetto regolamento ;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta comunale n. 50 del 27.07.2017 con cui è stata stabilita
l’attivazione della gestione del servizio di asilo nido comunale “Il Semaforo blu” per gli anni educativi
2017-2018, 2018-2019 e 2019-2020 mediante Coeso-Sds che provvederà all’affidamento della gestione
attraverso procedura di appalto ad evidenza pubblica così come previsto dalla vigente normativa e nel
rispetto delle previsioni di cui al regolamento di attuazione dell’art. 4 bis della L.R. 32/2002 e successive
modificazioni ed integrazioni;

CONSIDERATO che nella stessa deliberazione è stato stabilito che l’attivazione del servizio comunale
di asilo nido per gli anni educativi oggetto della presente è comunque subordinato alle iscrizioni minime
alla frequenza determinate in numero di 10 utenti;

VISTA la Ns e-mail del 15.07.2019 con la quale si comunicava a CoeSo-Sds l’intenzione
dell’Amministrazione di proseguire con l’attuale modalità di gestione del servizio di asilo nido anche per
l’anno educativo 2020-2021 e successivi ;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 88 del 08.02.2021 con la quale è
stato differito al 30 settembre 2021, a causa delle difficoltà legate all’emergenza epidemiologica in corso,
il termine di cui al comma 2 dell’articolo 10 bis del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 30
luglio 2013 n. 41/R, entro il quale le amministrazioni comunali devono fissare la scadenza per la
presentazione, da parte delle famiglie, delle domande di iscrizione ai servizi educativi per la prima
infanzia a titolarità comunale per l’anno educativo 2021/2022, prevedendo di applicare una riduzione del
5% dei contributi regionali assegnati, nell’anno educativo 2021/2022, per i servizi educativi per la prima
infanzia comunali, alle amministrazioni comunali che non si adeguano al differito termine del 30
settembre 2021;

VISTA la nota della Regione Toscana ad oggetto “Servizi educativi per la prima infanzia- Adempimenti
previsti all’articolo 10-bis del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 30 luglio 2013 n. 41/R -
approvazione deliberazione della G.R. n. 88/2021 – termine di iscrizione ai nidi comunali – precisazioni”
con al quale si chiarisce che il differito termine del 30.09.2021 deve intendersi come limite temporale
ultimo per la fissazione della scadenza della presentazione delle domande per l’iscrizione ai nidi
comunali, per cui l’amministrazione comunale che fissi tale scadenza al 30.04.2021 o al 30.06.2021 o
anche al 31.08.2021 sarebbe pienamente in regola con gli adempimenti richiesti dal DPGR 41/r2013 e
della Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 88 del 08.02.2021 e quindi non incorrerà in alcuna
riduzione dei contributi regionali;

CONSIDERATO , inoltre, che nella stessa nota viene precisato che quelle amministrazioni comunali i
cui nidi avessero disponibilità di posti dopo il 30.09.2021 potranno sempre procedere ad una riapertura



COMUNE DI CAMPAGNATICO
Provincia di Grosseto

220,00 400,00

dei termini per la presentazione delle domande di iscrizione anche dopo tale scadenza, senza che per
questo si incorra in qualsivoglia riduzione dei contributi regionali;

RITENUTO, pertanto, di approvare il bando per la presentazione delle domande di iscrizione al nido “Il
Semaforo Blu” per l'a.s. 2021-2022, dando atto che si intendono confermati gli obiettivi previsti dal
progetto educativo dei precedenti anni educativi;

DATO ATTO che, nel caso in cui le domande di ammissione risultassero maggiori dei posti disponibili,
sarà redatta una graduatoria di accesso, in base alla disciplina del regolamento comunale vigente;

DETERMINA

DI APPROVARE, per quanto indicato nelle premesse che qui si intendono richiamate, ai sensi del1.
regolamento vigente, il bando per la presentazione delle domande di iscrizione al servizio comunale
di asilo nido “Il Semaforo Blu” per l'anno a.s. 2021-2022, allegato sotto la lettera "A" al presente
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

DI APPROVARE, altresì, il modello di domanda per la presentazione delle domande di iscrizione2.
al servizio, allegato sotto la lettera "B" al presente provvedimento per formarne parte integrante e
sostanziale;

DI DARE ATTO CHE le tariffe per l’accesso al servizio sono state stabilite con delibera di giunta3.
n. 6/2021 nel modo seguente

Importi mensili

TEMPO PARZIALE
(5 giorni alla settimana dalle 08:30 alle 13:00)

180,00

E' esclusa l'imposta di bollo di Euro 2,00
sulle quietanze di pagamento.

350,00

e saranno introitate in corrispondenza del cap. 286/1 bilancio 2021 ;
DI DARE ATTO CHE le suddette tariffe saranno oggetto di adeguamento sulla scorta del4.
contributo regionale eventualmente riconosciuto in favore del Comune di Campagnatico;

DI DARE ATTO CHE la spesa relativa alla presente procedura fa parte del contratto di servizio in5.
corso di stipula con l’azienda consortile Coeso-Sds parte politiche sociali allargate trovando
copertura in corrispondenza del cap. 1950/8 bil. 2021 ;

DI DARE ATTO CHE l’avvio delle lezioni avverrà conformemente al calendario scolastico;6.

DI PUBBLICARE  l'avviso per la presentazione delle domande all'Albo on line e sul sito7.
istituzionale dell'Amministrazione, nonché di darne comunicazione alle famiglie residenti con figli
in età utile all'ammissione;

RESIDENTI
NON

RESIDENTI

Determinazione Area AREA AMMINISTRATIVA n° 51 del 07-05-2021 (R. G. 117) - Pagina 3 di 5

TEMPO PIENO
(5 giorni alla settimana dalle 08:30 alle 16:30)



COMUNE DI CAMPAGNATICO
Provincia di Grosseto

Determinazione Area AREA AMMINISTRATIVA n° 51 del 07-05-2021 (R. G. 117) - Pagina 4 di 5

DI FISSARE le ore 12:00 del 15.07.2021, quale termine entro e non oltre il quale dovranno essere8.
presentate al protocollo dell'Ente le domande di iscrizione.

ATTESTA

ai sensi dell'articolo 6, comma 5, del Regolamento sui controlli interni, approvato con D. C. C. 5/2013, la
regolarità e la correttezza del presente atto, in conformità all'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, nonché la
compatibilità dell'eventuale programma dei pagamenti conseguente allo stesso con i relativi stanziamenti
di cassa, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del medesimo Decreto Legislativo.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Responsabile dell’Area
f. to Ceni Letizia



COMUNE DI CAMPAGNATICO
Provincia di Grosseto

Determinazione Area AREA AMMINISTRATIVA n° 51 del 07-05-2021 (R. G. 117) - Pagina 5 di 5

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata, in data odierna, all’Albo on line sul sito web istituzionale di
questo Comune con n. 306, per quindici giorni consecutivi dal 10-05-2021 e fino al 25-05-2021.

Campagnatico, 10-05-2021

Il Responsabile dell’Area
f. to Ceni Letizia

________________________________________________________

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio, è conforme all’originale.

Campagnatico, 10/05/2021
Il Responsabile dell’Area
Ceni Letizia


